
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10776
 Del: 30/10/2014
 Esecutivo da: 30/10/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Direzione Servizi Tecnici - fornitura di n.2 workstation grafiche avanzate per uffici di progettazione 
tecnica - FVR di Tremaroli Federica - Affidamento in economia sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva , sono 

stati  approvati  il  bilancio  annuale  di  previsione  2014,  bilancio  pluriennale  2014-2016,  piano 
triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
PEG 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad  
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che: 
- la Direzione Servizi Tecnici con richiesta Grow 21988 del 16/01/2014, conservata in atti, ha chiesto 

di provvedere alla fornitura di n.2 workstation grafiche come meglio indicate nell’unita definizione 
di spesa, necessarie per dotare di PC idonei un ufficio di disegno tecnico che si occupa di realizzare 
studi di rendering avanzato;

- la Direzione Servizi Tecnici, previa ricerca di mercato e valutazione di vari tipi di attrezzature, nella  
piattaforma MEPA ha individuato il modello di PC che può eseguire i programmi di grafica avanzata 
necessari allo svolgimento dei progetti;

- l’acquisizione  delle  suddette  attrezzature  informatiche  permetteranno  all’ufficio  richiedente 
l’esecuzione all’interno dell’Ente  una considerevole mole  di  lavoro e  un rilevante risparmio  per  
l’Amministrazione;

Atteso:
- che nel bando attivo del MEPA denominato “ICT 2009” è presente il modello di PC necessario,  

3DWS-CX-30 offerto dall’azienda Fvr di Tremaroli Federica;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10776



- che la Direzione Servizi Tecnici ha ritenuto tale modello idoneo alle necessità descritte nella nota 
sopra richiamata;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi delle previsioni dell’art.7, comma 2 del D.L. 
52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012 affidando la fornitura in argomento all’azienda FVR di 
Tremaroli Federica di Grottammare (AP); 

Valutata  congrua  la  spesa  di  cui  sopra  secondo quanto  indicato  dalla  Direzione  Servizi  Tecnici,  sia  in 
relazione alla tipologia della fornitura che per i prezzi di riferimento,;

Visto  l’art.  24   comma  2  del   vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  che  consente  
l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei  
controlli;

Vista l’unita definizione della spesa, che forma parte integrante del presente atto, da cui si rileva che la spesa 
ammonta ad € 12.175,60=, compresa Iva 22%;

Dato atto che con deliberazione n. 2009/G/399 del 4/6/2009 è stato approvato il piano acquisti Codice Opera  
090206 – relativo a strumentazioni e ammodernamento logistica;

Preso atto  che per  il  procedimento  in  questione il  RUP è il  Dott.  Enzo Ventroni  -   Responsabile  P.O. 
Acquisizione Beni e Gestione Tipografia del Servizio Centrale Acquisti;

Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse  per 
l’affidamento in questione – Prot. 254212 del 21/10/2014, conservata in atti;

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il DURC della sopra citata azienda in data 24.10.2014 e che tale 
documento risulta regolare;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art. 4, comma 2, lett. b) del Regolamento comunale vigente per l’attività contrattuale inviando alla  
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico 
degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di n. 2 workstation grafiche all’azienda FVR di  
Tremaroli  Federica di Grottammare (AP) – V.C.A. Dalla Chiesa, 2  (codice beneficiario 51274) meglio 
indicate nella definizione di spesa.

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 12.175,60=, Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di 
impegnarla nel modo sottoindicato.

3)  Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  12.175,60=   -  CIG   Z48114D21E  -  sul  cap.  50908  Imp. 
n.05/11900/1 Codice Opera 090206 –  che presenta la necessaria disponibilità.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10776



Segue allegato:
Definizione della spesa 

N. 2 workstation grafiche 3DWS—CX-30 comprese di:   
- 2 processori E5-2630
- scheda video: PNY Quadro K22004GB
- S.O. Microsoft Win 7 PROx64
- monitor24” Asus PA249
- RAM: 64GB
- garanzia 24 mesi – on site        
prezzo cad. € 4.990,00       €     9.980,00=

IVA 22%    €    2.195,60=
TOTALE    €  12.175,60=

Firenze, lì 30/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 50908 0 05/011900 10 12175,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10776


	D E T E R M I N A

